
Tradicionalno uoči Božića 
Učenička zadruga Račići pro-

daje božićne proizvode 
(dekoracije, svijeće i ukrase) 
u sklopu projekta Dobro je 

činiti dobro. 

Proizvodi su se mogli kupiti 

po simboličnim cijenama, a 
prikupljeni novac iskoristit će 

se za kupnju potrebnih stvari 
učenicima slabijeg imovin-
skog statusa naše škole.  

Ukrase i dekoracije izrađivala 
je učiteljica Ivana Šćuric, a 

proizvodnju kuglica i sapuna 
vodila je učiteljica Mirela 
Trgovac uz pomoć vrijednih i 

kreativnih ruku naših učenika.  

Aktivnosti i radionice nastav-
ljaju se i u drugom polugodiš-

tu sa ciljem poticanja recikli-
ranja i brige za okoliš.   

Učiteljica Ivana Šćuric 

Svim učenicima,  roditel j ima te zaposlenic ima 

OŠ Ivana viteza Trnskog žel im sretan Božić i  

uspješnu novu godinu.  

Dario Jaušić  
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ŠKOLSKI MEDNI DAN S HRVATSKIH PČELINJAKA 
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Školski medni dan – program koji se provodi u 
svim prvim razredima osnovnih škola Republi-
ke Hrvatske obilježili smo 7. prosinca 2021. 
godine. Program se provodi kako bi se promo-
virao med lokalnih proizvođača, povećao unos 
meda u prehranu učenika te kako bi ih educirali 
o važnosti pčelarstva i zaštiti pčela.  

UČENJE O PRIRODI –         
U PRIRODI 

Nema boljeg učenja o prirodi nego upravo 

u prirodi. Tako su učenici 1. i 2. razreda PŠ 

Bulinac u poučnoj zimskoj šetnji školskim 

dvorištem uočili naše ptičice stanarice kako 

oblijeću oko drveća. Zaključili su kako su 

sigurno gladne pa smo na satu domaćinstva 

prionuli izradi kućica za ptice. Izradili smo 

ih, ukrasili i u njih stavili sjemenke žitari-

ca. Kućice smo objesili na voćke u našem 

dvorištu u nadi da će ih naše ptičice prona-

ći i utažiti glad. 

Kako je bio prosinac, odlučili smo i mi 
Severinčani doživjeti čari Adventa u Za-
grebu. Ugledali smo se na Lovrakov poz-
nati Vlak u snijegu i odlučili putovati vla-
kom do Zagreba. 

Nažalost, 15. prosinca 2021. godine nije 
bilo snijega, ali je bilo puno sreće, iščeki-
vanja i veselja kada se nas tridesetak uče-
nika s učiteljima uputilo autobusom do 
Bjelovara. Stigavši na željeznički kolo-
dvor ukrcali smo se u vagon i krenuli put 
Zagreba. Na putu oduševljenju i sreći nije 
bilo kraja pa su učenici  i zapjevali, uživa-
jući u opuštenoj vožnji vlakom. 

S Glavnog kolodvora u Zagrebu idemo u 
novo prijevozno sredstvo i sjedamo 
(stojimo) u tramvaju. Vožnja nije bila  

Na dan svetog Ambrozija, zaštitnika pčela i pčela-
ra, učenici prvih razreda OŠ Ivana viteza Trnskog 
dobili su poklone. Učenici će se moći zasladiti 
medom koji je proizveo OPG Naranđa, a uz to 
dobili su slikovnicu Pčelica Jelica i medo Edo te 
promotivni letak Med hrvatskih pčelinjaka gdje će 
moći saznati nešto više o vrstama meda. 

toliko ugodna zbog gužve, ali je zato bila 
puno kraća.  Stigli smo tako do Trga bana 
Josipa Jelačića te nakon razgledavanja i 
šetnje opet ulazimo u novo prijevozno 
sredstvo, a to je uspinjača! 

Nakon razgledavanja Gornjeg grada, kule 
Lotršak, Crkve sv. Marka, zgrade Sabora 
i Vlade RH,  Katedrale  i već podosta 
kilometara u nogama, bilo je vrijeme za 
ručak. A gdje drugdje nego u Mcdonalds!  
Poslije obilnog ručka krećemo dalje u 
obilazak Zagreba.    

Na povratku opet se vozimo u vlaku do 
Bjelovara, atmosfera je opet na vrhuncu 
bez obzira na prijeđene kilometre. Sretno 
smo stigli u Severin puni doživljaja i 
dojmova.              

Učitelj Saša Kuprešanin 

TERENSKA NASTAVA—ADVENT U ZAGREBU 



U veselom blagdanskom ozračju, u danima uoči Božića, učenici su sa svojim učitelji-
cama i učiteljem pripremili božićne priredbe koje su održali u razredima.  

Istom prilikom podijeljeni su darovi koje je i ove godine osigurala Općina Nova Rača.  
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BOŽIĆNE PRIREDBE I PODJELA DAROVA 

U mjesecu prosincu školska je knjižni-

čarka provodila Adventske pričopričali-

ce s učenicima razredne nastave u koji-

ma su čitali priče i pjesme na temu Bo-

žića i provodili kreativne radionice. 

U prvom tjednu mjeseca prosinca odr-

žana je adventska pričopričalica s uče-

nicima 1. razreda. Učenici su poslušali 

priču Blatnjava čizmica i razgovarali o 

dobrim djelima i darivanju, a zatim 

izrađivali, bojali i ukrašavali čizmice 

povodom svetog Nikole.  

U drugom tjednu održana je adventska 

pričopričalica s učenicima 2. razreda 

koji su slušali priču Savršen Božić i 

razgovarali o raspoloženju uoči Božića 

i kako bi trebao izgledati savršen Božić. 

Za kreativna rad učenici su izradili 

snježnu kuglu s motivom svog savrše-

nog Božića.  

Treći tjedan mjeseca prosinca na red je 

došla adventska pričopričalica i radio-

nica s učenicima 3. razreda. Tema sata 

bila je izrada božićne čestitke u okviru 

slike, a za motivaciju je poslužila pjes-

ma Božićna čestitka. 

Četvrta i posljednja adventska 
pričopričalica i radionica odrađena je u 

četvrtom tjednu mjeseca prosinca  s 
učenicima 4. razreda. Čitali su pjesmu 

Hrvatski Božić i izrađivali božićne 
čestitke s motivom bora i božićnih 
poklona koje su poklonili svojim učite-

ljima i učiteljicama. Poželjeli su im 
čestit Božić i sretnu Novu godinu! 

ADVENTSKE PRIČOPRIČALICE U ŠKOLSKOJ KNJIŽNICI 



Najraširenije ovisnosti u 

svijetu su droga, alkohol, 

cigarete, hrana, kockanje i 

ovisnosti novog doba, mo-

bilni uređaji i Internet. 

Za pomoć kod odvikavanja 

od ovih poroka uvijek se 

možemo obratiti roditelji-

ma, osobi kojoj vjerujemo 

ili stručnjaku odnosno psi-

hijatru. Recite ovisnostima 

NE! 

Učenici 8. razreda na doda-

tnoj su nastavi pak izrađi-

vali prezentacije i plakate 

koji su postavljeni u holu 

škole. 

Lejla Klinac 

Mjesec borbe protiv ovis-

nosti obilježava se od 15. 

studenog do 15. prosinca.  

Učenici 7. razreda na doda-

tnoj nastavi iz biologije 

izradili su anketu o ovisno-

stima koju su proveli među 

učenicima od 5. do 8. razre-

da. Nakon analize i izrade 

grafova došli su do podata-

ka da su učenici već u dobi 

od 10 godina konzumirali 

neki alkohol i povukli dim 

cigarete. Razlozi koji su ih 

na to naveli najčešće su 

prijatelji koji su probali isto 

i znatiželja. Ove se ovisnos-

ti konzumiraju najčešće 

vikendom i na slavljima.  

 

Naša novinarka Lejla Klinac raz-
govarala je s učiteljem likovne 
kulture Sandrom Tothom o nje-
govom obrazovanju, radu u ško-
li, životu i interesima. 

Moje ime je Sandro Toth. Trenu-
tno mijenjam učiteljicu likovne 
kulture. Pohađao sam II. osnov-
nu školu Bjelovar,  Strukovnu 
školu Đurđevac te Akademiju 
likovnih umjetnosti u Zagrebu, 
smjer animacije.  

Kako sam došao na ideju da ra-
dim u školi? Nisam imao posao i 
bio sam znatiželjan te sam htio 

Impresum  
 
Voditelj novinarske skupine Ivan Gazda 
Glavna urednica Ines Vidović 
Pomoćnik glavne urednice: Lana Tomašinec 
Novinari: Marcela Ivančić, Lana Tomašinec, Laura Ben-
ko, Ena Korpar, Lejla Klinac, Lea Manjkaz i Julia Korpar 

RAZGOVOR S UČITELJEM LIKOVNE KULTURE 

SANDROM TOTHOM 

15.11.—15.12. MJESEC BORBE PROTIV OVISNOSTI 

isprobati nešto novo. Ovaj po-
sao mi se sviđa, volim raditi s 
djecom te mi je ovo jedno od 
ljepših iskustava u životu. 

Vodim izvannastavnu aktiv-
nost i sa svojom likovnom sku-
pinom nastavio sam posao uk-
rašavanja učionica i prostora 
škole koji je započela učiteljica 
Ana. Ukrašavanje školske 
sportske dvorane započelo je 
na inicijativu učiteljice TZK-a 
Monike Vargić. Za motive smo 
odabrali sportske likove u pok-
retu. Također uređujemo zido-
ve u u učionicama 6.a, 7.a i 8.b 
razreda.  

Moj najdraži umjetnik i inspi-
racija za crtanje je animator 
Richard Williams. Njegovo 
najpoznatije djelo je film Tko 
je smjestio Zeki Rogeru?. 

Nit vodilja i neka moja bit kod 
predavanja  na nastavi je da 
učinim likovnu kulturu zabav-
nom, da učenicima bude zaba-

vno i da ne budem neki dosadni 
učitelj koji stalno prigovara... Za 
sada mi se čini kako sam uspio 
u tome! 

Trenutno van škole vodim malu 
školu animacije u Bjelovaru i s 
polaznicima pokušavam napra-
viti super film koji želimo slati 
na festivale da ga pogleda što 
više ljudi, da im se svidi i da 
potaknem male Bjelovarčane na 
istraživanje i rad na animiranom 
filmu.  

Nažalost, početkom veljače na-
puštam ovu našu školu i svoje 
prvo radno mjesto učitelja i jako 
mi je žao zbog toga jer sam za-
volio sve učenike. I dok smo 
radili ovaj intervju bilo mi je 
zabavno, puno smo se smijali pa 
se nadam još ovakvim suradnja-
ma. 

I mi se nadamo ovakvim surad-
njama s nekim drugim učitelji-
ma. Hvala učitelju Sandru! 

Lejla Klinac 


